
 

1 

 

Spr. 1462/2016 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č.j.  Spr. 1043/2016 ze dne 6.9.2016 

(dále jen „dodatek“) 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Okresní soud v Bruntále 
se sídlem: Partyzánská 1453/11, 792 01  Bruntál 
zastoupená:  JUDr. Hanou Beranovou, předsedkyní okresního soudu 
IČ: 00025208 
DIČ:                                  není plátcem DPH 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Ostrava,  
číslo  účtu:   xxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné     

a 

2. SIAS OPAVA spol. s r.o. 
se sídlem: Pekliska 40, 747 31  Velké Hoštice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10715, 
zastoupená:  Ing. Rostislavem Postulkou, jednatelem 
IČ: 49609025 
DIČ:                                  CZ49609025 
bankovní spojení:  ČSOB Opava a.s.  
číslo  účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
  
se z důvodu dodatečných stavebních prací a méněprací, a dále změny doby provádění 
díla, dohodly na uzavření tohoto dodatku. Přesná specifikace ocenění změny ve formě 
změnového listu včetně položkového rozpočtu tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 
 
 

II. 
 
Smlouva o dílo č. j. Spr. 1043/2016 ze dne 6.9.2016 (dále jen „smlouva“) se v článku III. 
„Předmět Smlouvy“, v článku IV. „Čas plnění“, v článku V. „Cena díla“ a v článku VI. 
„Platební podmínky“ mění na základě změnového listu v nedílné příloze č. 1 dodatku takto:  
 
1. Článek III. Předmět Smlouvy, odst. 1, nově zní: 

„Předmětem této smlouvy je provedení akce „OS Bruntál, pobočka Krnov – odstranění 
vlhkosti v 1. PP“ registrované pod č. 136V119000172 (dále jen „dílo“) dle zpracované 
projektové dokumentace uvedené v Čl. II. odst. 1. této smlouvy a Změnového listu č. 1 
s položkovým rozpočtem VCP a MP, a to v minimálním rozsahu: 
 



 

2 

 

• Interiér:   
- protisolný nátěr, 
- otlučení omítek a oškrabání spár zdiva, 
- nová sanační omítka do výšky 1 m od podlahy, 
- difúzní lišty po celém obvodu místností, 
- sanační výmalba stěn a stropů,  
- oprava stávající povrchové úpravy (nátěru) podlahy, 
- doplnění betonové mazaniny, 
- provedení provětrávané podlahy ve specifikovaných místnostech. 

• Exteriér: 
- rozebrání a opětovné položení dlažby,  
- ruční odkop zeminy, 
- aplikace nové hydroizolace, 
- montáž nopové fólie, 
- drenážní systém, 
- drenážní obsyp kamenivem, 
- opravy venkovních omítek soklu, 
- terénní úpravy, likvidace odpadů. 

Rozsah díla a jeho kvalita jsou specifikovány v projektové dokumentaci 
zpracované panem Ing. Rostislavem Postulkou, 4/2016, a ve Změnovém listu č. 1 
s položkovým rozpočtem VCP a MP, které zhotovitel v jednom originálním 
vyhotovení převzal při podpisu této smlouvy, což potvrzuje podpisem této 
smlouvy a dodatku č. 1. “  
 

2. Článek IV. Čas plnění, odst. 2, nově zní:  
„Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této smlouvy ve lhůtě 
nejpozději do 9.12.2016.“ 
 

3. Článek IV. Čas plnění, odst. 3, nově zní:  
„Závazný harmonogram provádění díla tvoří nedílnou přílohu dodatku č. 1“. 
 

4. Článek V. Cena díla, odst. 1 věta první, nově zní:  
„Cena díla, uvedeného v čl. III. odst. 1 této smlouvy byla dohodnuta v celkové výši  
1.476.849,00 Kč (slovy: jedenmiliónčtyřistasedmdesátšesttisícosmsetčtyřicetdevět 
korun českých), včetně DPH.“ 
 

5. Článek V. Cena díla, odst. 2, nově zní:  
„Rozpis ceny v Kč: 
 cena bez DPH:   1.220.536,00 Kč  
slovy: jedenmilióndvěstědvacettisícpětsettřicetšest korun českých  
 DPH:       256.313,00 Kč  
slovy: dvěstěpadesátšesttisíctřistatřináct korun českých  
 celková cena vč. DPH: 1.476.849,00 Kč 
slovy: jedenmiliónčtyřistasedmdesátšesttisícosmsetčtyřicetdevět korun českých. 
 
 
 



 

3 

 

6. Článek VI. Platební podmínky, odst. 4, nově zní:  
„Úhrada ceny díla bude provedena v české měně. Sjednaná cena bude uhrazena 
objednatelem na základě faktury (daňového dokladu) se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. Faktura musí být doručena objednateli nejpozději do 
20.12.2016. Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený a oboustranně 
podepsaný soupis provedených prací a dodávek, včetně výměrů odsouhlasených 
technickým dozorem objednatele.“ 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
2. Tento dodatek je sjednán za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách. 
3. Jsou-li v tomto dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel 

obdrží 1 vyhotovení a objednatel 2 vyhotovení dodatku. 
5. Smluvní strany souhlasí s tím, že se tento dodatek v plném znění zveřejní na dobu 

neurčitou pro účely zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv. Tento dodatek v registru smluv zveřejní objednatel. 

6. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si jeho obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy: 1 - Změnový list č. 1 s oznámením změny, krycím listem rozpočtu a položkovým 
rozpočtem VCP a MP 

    2 - Harmonogram provádění díla ze dne 25.10.2016 
 

V Bruntále dne:  ………….………                         Ve Velkých Hošticích dne: ….................... 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..   ...…………………………………. 
JUDr. Hana Beranová    Ing. Rostislav Postulka 
předsedkyně okresního soudu   jednatel 
 
 




